1 Ab hoc loco describit reliquam Epistolam Theodoretus lib. 1. hist. Eccles. cap. 20. Hard.  
 2 MS. nosse vmet. Hard.

functus est. Ac nemo existimet me imparatum minusque instructum esse etiam ad istas res, si opus fuerit confirmandas. Verissime enim ostendi potest, tum presbyteros, tum diaconos a me manifesto deprehensos, qui Asebium assidue slipabant. Sed hæc quidem omitto, quæ nunc non eo dicuntur a me, quod ipse ea graviter & iniquo animo feram, sed quo eos suæ ipsorum pudeat infamia. Illud solum metuo, illud animo verto, quod vos video in hujus criminis societatem vocari. Nam institutione Eusebii & conversatione conscientia vestra a veritate deflexit. Verum hujus rei expedita est & facilis curatio, si modo episcopum fidelem & integrum nacti, oculos ad Deum denuo converteritis: quod quidem in præsentia est in vestra situm potestate, quodque etiam dudum penes vestrum judicium fuerat, nisi Eusebius ipse, de quo dixi, pravo eorum qui cum juverunt consilio huc præcepit ruitlet, & rectum eligendi ordinem impudenter conturbasset. Sed quoniam mihi de hoc ipso Eusebio pauca dicenda sunt, quæso libenter attendite. Non vos præterit concilium Nicææ celebratum, cui ipse, sicut conscientiaæ meæ munus postulabat, interfui, non alio sane animo, quam ut cum concordiam inter omnes constituerem, tum omnium maxime ut reprimerem penitus & submoverem eam rerum perturbationem, quæ ex Arii Alexandrini amentia orta, illico ex absurdo & pernicioso comatu Eusebii vires collegit. Nam quanta concursione, amantissimi honoratissimique fratres, putatis istum Eusebium, utpote ipsa conscientia convictum, quanta cum ignominia mendacis undique deprehensus, aggressum esse primum certos quosdam homines subornare, qui pro eo deprecarentur: deinde a me auxilium petere, ne tanti sceleris damnatus de honoris sui gradu dejiceretur. Hujus rei testis est mihi Deus, qui tum mihi, tum vobis benignus perpetuo adsit, quod & meum pervertit iudicium, & turpiter a veritate abduxit: quod & vos cognoscetis. Nam tum omnia gesta sunt ex eius sententia, qui perniciem omnem adhuc intra cogitationem suam abditam & occultam tenuit. Ac primum, ut cetera illius nequitia facinora præteream, audite quæso, quid nuper cum Theognio, quem dementia socium habebat, perpetraverit. Ipse forte quosdam Alexandrinos, qui a fide nostra defecerant, huc mitti iusseram, quandoquidem eorum opera dissidii flamma incensa erat. Sed isti honesti bonique scilicet episcopi, quos vera concilii dijudicatio ad pœnitentiam agendam reservaverat, non solum eos admiserunt ad se, & secum tuto collocarunt, verum etiam illorum depravatis moribus communicarunt. Quamobrem ingratos istos aliquo pacto puniendos esse censui, & iussi, ut a suis abrepti sedibus longissime relegerentur. Jam vestrum est ea fide in Deum aciem mentis vestrae intendere, in qua vos semper mansisse constat, & nunc etiam manere decet, omnemque pietatem ita degere, ut episcopos integritate vitæ, doctrinae puritate, tum benignitate etiam in omnes, eximios habentes, jure lætemur. Si quis autem temere pestes illas vel memoria, vel laudibus celebrare audeat, confestim servi Dei, hoc est, mei ipsius opera pœnas suæ audaciæ dabit. Deus vos, fratres carissimi, incolumes servet.